

# **STATE HUMAN RIGHTS COMMISSION TAMIL NADU**

## **Written Examination for the post of Office Assistant**

**Date of Examination: 23.09.2023**

**Reporting Time: on 23.09.2023 at 10.30 a.m in the Examination Centre and grace time is granted till 10.45. a.m and no candidate will be allowed to enter the examination centre after 10.45 a.m**

**Duration of the Examination: 1 hour and 30 minutes from 11.00 a.m to 12.30 p.m**

**Number of questions 75 and each question carries 1 mark and no negative mark would be awarded for the wrong answer**

**Total Marks for Written Examination: 75**

<b>Examination Number :</b>
-----------------------------

### **Instructions to the Candidates:**

1. The Candidate should write their Examination Number using blue or black ball point pen in the column given for writing their examination number in each and every page.
2. The Candidate should write only their Examination Number in the column provided for writing their Examination Number in each and every page and they should not write their name or make any mark or symbol in any of the page, so as to reveal their identity and if any such violation is noted, the answer paper of the candidate stands invalid and no mark will be awarded to the candidate.
3. For each question, four options (**A, B, C, D**) are given as answers. The candidate can choose their answer and put a tick mark (✓) in the box provided against **A or B or C or D** using blue or black ball point pen.
4. If more than one answer is marked for one Question by the candidate, either by striking of one answer or by marking two or more answers, it would be considered as invalid and no mark will be awarded to such answer.

# மாநில மனித உரிமைகள் ஆணையம் தமிழ்நாடு

## அலுவலக உதவியாளர் பணிக்கான எழுத்துத்தேர்வு

தேர்வு நாள் : 23.09.2023

அறிக்கை நேரம்: 23.09.2023 அன்று காலை 10.30 மணிக்கு தேர்வு மையத்தில் அறிக்கை செய்யவேண்டும்.

மேலும் காலை 10.45 மணிவரை கருணை நேரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது, காலை 10.45 மணிக்கு மேல் வரும் விண்ணப்பதாரர்

தேர்வு மையத்திற்குள் அனுமதிக்கப்படமாட்டார்.

தேர்வுக்கான காலஅவகாசம் : காலை 11.00 மணி முதல் மதியம் 12.30 மணி வரை 1 மணி நேரம் 30 நிமிடங்கள்

மெத்தம் 75 வினாக்கள் கேட்கப்படும், ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஒரு மதிப்பெண் வழங்கப்படும்.

தவறான விடைக்கு மதிப்பெண் குறைக்கப்படமாட்டாது

எழுத்துத்தேர்வுக்கான மொத்த மதிப்பெண்: 75

**தேர்வு எண்:**

## விண்ணப்பதாரர்களுக்கான அறிவுரைகள்

1. விண்ணப்பதாரர் தங்களுடைய தேர்வு எண்ணை, தேர்வு எண் எழுத கொடுக்கப்பட்டுள்ள கட்டத்திற்குள் நீலம் அல்லது கருப்பு பால்பாயின்ட் பேனா கொண்டு அனைத்து பக்கங்களிலும் எழுத வேண்டும்.
2. விண்ணப்பதாரர் தங்களுடைய தேர்வு எண்ணை மட்டுமே, அனைத்து பக்கங்களிலும் தேர்வு எண் எழுத கொடுக்கப்பட்டுள்ள கட்டத்திற்குள் எழுதவேண்டும், விண்ணப்பதாரர் அவர்களுடைய பெயரையோ அல்லது அவர்களின் அடையாளத்தை வெளிப்படுத்தும் விதமாக ஏதாவது குறியீட்டையோ அல்லது சின்னத்தையோ, எந்த பக்கத்திலும் எழுதக்கூடாது, அப்படி ஒரு விதிமீறல் கண்டறியப்பட்டால் விண்ணப்பதாரரின் விடைத்தாள் செல்லாததாக கருதப்பட்டு, அவற்றிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
3. ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் **A, B, C, D** என்று நான்கு பதில்கள் இருக்கும், விண்ணப்பதாரர் சரியான பதிலை தேர்ந்தெடுத்து நீலம் அல்லது கருப்பு பால்பாயின்ட் பேனாவைக் கொண்டு, **A or B or C or D** க்கு முன்பு உள்ள கட்டத்தில் டிக் குறியீடு (✓) செய்யவேண்டும்.
4. விண்ணப்பதாரர் ஒரு கேள்விக்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட பதிலை, அடித்தோ அல்லது இரண்டு அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட பதிலை குறியிட்டிருந்தால் அவை செல்லாததாக கருதப்பட்டு அவற்றிற்கு மதிப்பெண் எதுவும் வழங்கப்படமாட்டாது.